2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ______________________№_______

О внесении изменения в Правила землепользования и застройки Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ, Федеральным законом от 29.12.2004 №191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 9.2 Закона Смоленской области от 25.12.2006 № 155-з «О градостроительной деятельности на территории Смоленской области»,
Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Правила землепользования и застройки Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области, утверждённые Постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 27.12.2022 года № 0586, следующее изменение:

- статью 29 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. Установить коды территориальных зон следующим населённым пунктам Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области:
1) Зона застройки индивидуальными жилыми домами – Ж1 устанавливается в отношении следующих населенных пунктов: деревня Барсуки, поселок Турковского Торфопредприятия, деревня Гостимля, деревня Долгие Нивы, деревня Зайцовка, деревня Земцова Буда, деревня Каблуково, деревня Колосовка, деревня Молоково, деревня Морачево, деревня Новоселье, деревня Родьковка, деревня Снеберка, деревня Соловьевка, деревня Сычевка, деревня Темники, деревня Троицкое, деревня Уймовка, деревня Щелканово.

2) Зона застройки индивидуальными жилыми домами на территориях нового строительства – Ж1-1 устанавливается в отношении следующих населенных пунктов: деревня Барсуки, поселок Турковского Торфопредприятия,  деревня Долгие Нивы, деревня Земцова Буда, деревня Колосовка, деревня Морачево, деревня Родьковка, деревня Снеберка, деревня Сычевка, деревня Темники, деревня Троицкое.

3) Зона застройки малоэтажными жилыми домами (до 4 этажей, включая мансардный) – Ж2 устанавливается в отношении следующих населенных пунктов: поселок Турковского Торфопредприятия, деревня Троицкое.

4) Многофункциональная общественно-деловая зона – О1 устанавливается в отношении следующих населенных пунктов: деревня Барсуки, поселок Турковского Торфопредприятия, деревня Сычевка.

5) Зона специализированной общественной застройки – О2 устанавливается в отношении следующих населенных пунктов: деревня Барсуки, поселок Турковского Торфопредприятия, деревня Долгие Нивы, деревня Каблуково, деревня Родьковка, деревня Сычевка.

6) Зона озелененных территорий общего пользования (лесопарки, парки, сады, скверы, бульвары, городские леса) – Р1 устанавливается в отношении следующих населенных пунктов: деревня Барсуки, деревня Гостимля, деревня Долгие Нивы, деревня Земцова Буда, деревня Каблуково, деревня Колосовка, деревня Молоково, деревня Морачево, деревня Новоселье, деревня Родьковка, деревня Соловьевка, деревня Сычевка, деревня Темники, деревня Троицкое, деревня Уймовка, деревня Щелканово.

7) Зона объектов автомобильного транспорта – Т1 устанавливается в отношении следующих населенных пунктов: деревня Барсуки, поселок Турковского Торфопредприятия, деревня Гостимля, деревня Долгие Нивы, деревня Зайцовка, деревня Земцова Буда, деревня Каблуково, деревня Колосовка, деревня Молоково, деревня Морачево, деревня Новоселье, деревня Родьковка, деревня Снеберка, деревня Соловьевка, деревня Сычевка, деревня Темники, деревня Троицкое, деревня Уймовка, деревня Щелканово.

8) Иная зона сельскохозяйственного назначения – Сх1 устанавливается в отношении следующих населенных пунктов: деревня Барсуки, деревня Зайцовка, деревня Колосовка, деревня Морачево, деревня Новоселье, деревня Соловьевка, деревня Сычевка, деревня Темники, деревня Троицкое, деревня Уймовка, деревня Щелканово.

9) Производственная зона сельскохозяйственных предприятий – Сх2 устанавливается в отношении следующих населенных пунктов: деревня Земцова Буда, деревня Молоково, деревня Морачево, деревня Новоселье, деревня Родьковка, деревня Сычевка, деревня Темники, деревня Уймовка, деревня Щелканово.

10) Зона инженерных сетей и коммуникаций – И устанавливается в отношении следующих населенных пунктов: деревня Барсуки, поселок Турковского Торфопредприятия, деревня Колосовка.

11) Зоны специального назначения – Сп1 устанавливается в отношении следующих населенных пунктов: деревня Зайцовка, деревня Колосовка, деревня Сычевка.».
2.
Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (С.В. Юркин).
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области А.А. Горелова.
И.о. Главы муниципального образования

«Монастырщинский район»

Смоленской области

 Н.А. Дьяконенков
Рег. № 0439 от 14.11.2024, Подписано ЭП: Дьяконенков Николай Александрович, Заместитель Главы 13.11.2024 18:32:12, Распечатал________________

_1514982937.doc
[image: image1.png]